
�  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

   

 
COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno duemilaquindici  addì  TRE  del mese di NOVEMBRE ,  nella sala delle adunanze 

del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la 

presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA              -  Sindaco                  *                                                                                       

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO    -  Assessore           *                        

3.  MARINELLO UGO               “                       *                         

4. GANASSIN PAOLA                         “            *                             

5. ZONTA MARCO           -  Assessore Esterno              *                              

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale   ZANON Dott. Giuseppe. 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

COPIA WEB  
Deliberazione   N. 149 
 in data 03/11/2015 
 Prot. N.  16055 

 

 
ATTO DI INDIRIZZO RELATIVO ALL’INSERIMENTO IN APPARTAMENTO 
PROTETTO E PER PROGETTO EDUCATIVO DIURNO A FAVORE DI MINORE 
RESIDENTE P.A.  PERIODO DAL 18/09/2015 AL 31/10/2015.  



 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO RELATIVO ALL’INSERIMENTO IN APPARTAMENTO 
PROTETTO E PER PROGETTO EDUCATIVO DIURNO A FAVORE DI MINORE 
RESIDENTE P. A. PERIODO DAL 18/09/2015 AL 31/10/2015. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTO il Capo 2 del vigente Regolamento per l'Erogazione di Contributi; 

 
VISTA la Deliberazione di G.C. n. 38 del 11.04.2013 con la quale è stata prorogata fino al 
31 dicembre 2015 la convenzione con l’Azienda Ulss 3 per la gestione di alcuni servizi 
socio-assistenziali delegati, quali la tutela minori,  in essere;  

 

PREMESSO che  la minore P. A., residente a Rossano Veneto (omissis) ed il suo nucleo 
familiare sono conosciuti da tempo dai Servizi Sociali; 

 

VISTO il verbale del Commissariato di Polizia di Stato di  Bassano del Grappa Ns Prot. n. 
10289 del 15.07.2013, riportante le informazioni rese dalla minore P. A. e dalla madre P. L., 
a seguito alla scomparsa da casa della minore P.  A. avvenuta tra il giorno 10 ed il giorno 
13 luglio 2013; 
 
VISTA la successiva comunicazione del Comando Carabinieri di Rosà, Ns Prot. n. 10409 
del 17.07.2013 con la quale il Comandante relazionava circa la situazione di disagio e 
contrasto tra la minore P. A. e la madre (causa questa degli allontanamenti della minore 
dal nucleo familiare), e chiedeva un intervento di questa Amministrazione in merito a tale 
situazione familiare; 
 
VISTO il Decreto n. 54/2013 di Affido della minore P. A. ai Servizi Sociali, il quale rende 
obbligatorio un intervento a tutela della minore a carico del Comune di residenza, essendo 
in stato di abbandono; 
 
VISTA la comunicazione dell’ Ufficio Servizi Sociali del 18.07.2013 alla Sig.ra P.  L., con la 
quale si rendeva noto che l’Ente aveva provveduto a reperire una Comunità di Pronta 
accoglienza per minori, disponibile all’inserimento temporaneo della figlia Aurora (a fronte 
di ritrovamento della stessa allontanatasi nuovamente da casa in data 16 luglio 2013); 
 
VISTO che si è reso necessario proporre con procedura d’urgenza un inserimento in 
comunità protetta con modalità consensuale dal 05.08.2013 fino al 04.09.2013, e che 
successivamente il progetto educativo è proseguito presso la “Comunità Diurna Agorà” 
gestita dall’Associazione I.E.S.S. fino al 31.12.2014;  
 
PRESO ATTO che nella U.V.M.D. del 03.02.2015 è stato proposto da parte del Servizio di 
Tutela Minori dell’Azienda ULSS 3 un progetto di accoglienza diurna della minore in 
comunità, per due pomeriggi settimanali; 
 
VISTA la proposta di presa in carico della minore P. A. presso la Comunità Ramaloch 
presentata al Protocollo Comunale dalla Cooperativa Adelante Onlus di Bassano del 
Grappa (Ns. Prot. n. 3592 del 05.03.2015); 
 
PRESO ATTO che il progetto di accompagnamento educativo ha preso avvio nel mese di 
aprile 2015 e subito abbandonato dalla minore, motivo per cui i servizi specialistici dell’Ulss 
3 hanno proposto l’inserimento temporaneo della minore presso la Comunità di pronta 



accoglienza ‘Armonia’ di Breganze, gestita da Villa Savardo – Congregazione Suore 
Orsoline Scm di Vicenza;   

   

POSTO che la minore è stata accolta presso Villa Savardo a decorrere dal 19.06.2015 con 
retta giornaliera a carico del Comune di Rossano Veneto pari ad € 90,00 (esente IVA), 
come comunicato da Villa Savardo con nota Ns Prot. n. 9186 del 19.06.2015; 

 

PRESO ATTO delle avvenute dimissioni dalla Comunità educativa per minori “Armonia” 
della minore P. A., come comunicato da Villa Savardo con nota Ns Prot. n. 10521 del 
17.07.2015; 

 

PRESO ATTO altresì che i servizi specialistici dell’Ulss 3 hanno proposto, per la minore P. 
A., un progetto di accoglienza in “appartamento protetto” presso la Fondazione Pirani – 
Cremona di Bassano del Grappa (VI) e una contemporanea presa in carico da due a 
cinque pomeriggi settimanali presso la Comunità Ramaloch della Cooperativa Adelante 
Onlus di Bassano del Grappa; 

 

VISTA la proposta, pervenuta in data 10.07.2015, per il progetto di accoglienza in 
“appartamento protetto” della minore P. A. presso la Fondazione Pirani – Cremona di 
Bassano del Grappa (VI), con retta mensile a carico del Comune di Rossano Veneto pari 
ad € 1.182,00 mensili (esente IVA e comprensivo di spese di bollo pari ad € 2,00); 

 

VISTA la proposta di modifica del progetto di accoglienza diurna della minore P. A. presso 
la Comunità Ramaloch, con aumento della presa in carico diurna da due a cinque 
pomeriggi settimanali, presentata al Protocollo Comunale dalla Cooperativa Adelante Onlus 
di Bassano del Grappa (Ns. Prot. n. 10300 del 14.07.2015), con retta mensile a carico del 
Comune di Rossano Veneto pari ad € 1.560,00 (+ IVA 4%) mensili, per totali € 1.622,40 
mensili; 

 

VISTA la Delibera di G.C. n. 110 del 04.09.2015 con la quale è stato dato indirizzo in merito 
all’inserimento in appartamento protetto e per progetto educativo diurno a favore della 
minore residente P. A. indicativamente per il periodo dal 17.07.2015 al 17.09.2015; 

 

VISTO che le due progettualità su indicate sono proseguite e che ad oggi si rende 
necessario provvedere al sostenimento della spesa per il periodo al 18.09.20415 al 
31.10.2015, trattandosi di interventi derivanti dall’intervento obbligatorio (Decreto n. 
54/2013 del Tribunale di Venezia) a tutela della minore a carico del Comune di residenza, 
essendo in stato di abbandono; 

  

D E L I B E R A 
 
1. di autorizzare il sostenimento della spesa derivante dal proseguo del progetto di cui in 

premessa, a favore della minore P. A., residente a Rossano Veneto in (omissis), per 
circa € 2.433,60 (IVA 4% inclusa), relativi all’accoglienza diurna per cinque giorni alla 
settimana presso la Comunità Ramaloch della Cooperativa Adelante Onlus di Bassano 
del Grappa indicativamente per il periodo dal 18.09.2015 al 31.10.2015 ed € 1.679,00, 
esente IVA e comprensivo di spese di bollo pari ad € 2,00, per accoglienza in 
“appartamento protetto” presso la Fondazione Pirani – Cremona di Bassano del Grappa 
(VI)), indicativamente per il periodo dal 18.09.2015 al 31.10.2015; 



 
2. di dare atto che la spesa complessiva derivante dal presente atto ammonta a circa € 

4.112,60; 
 
3. di demandare al Resp.le Servizi Sociali l’adozione degli atti conseguenti al presente atto 

di autorizzazione spesa per la minore P. A., su presentazione di regolari fatture da parte 
della Cooperativa Adelante Onlus di Bassano del Grappa e della Fondazione Pirani – 
Cremona di Bassano del Grappa (VI).   
 

******************* 
 
Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell’Art. 49 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000: 
 
VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
                                                        Il Responsabile Servizi Sociali 
                           F.to ZANON Dott. Giuseppe 
 
 
VISTO, si esprime parere favorevole  in ordine alla regolarità contabile, ex Art. 49 comma 
1° del D.Lgs. 267/2000.  
  

                    Il Responsabile Serv. Contabile 
                          e Gestione delle Entrate 

                F.to  ZANON Dott. Giuseppe 
 
 
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva. 
 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del D. 
Lgs. 18.08.2000, n. 267, al fine di poter procedere con gli atti di ’assunzione impegno di 
spesa a copertura della spesa in oggetto. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   
                  IL  PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   
F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena               F.TO     ZANON Dott. Giuseppe       
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N.  1229.  Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del 

presente verbale viene pubblicata il giorno 10/11/2015  all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici 

giorni consecutivi.  

Lì 10/11/2015                                               IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                            F.TO    ZANON Dott. Giuseppe   
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 


